Perg. med [4] Segl: 1. Lxvij 1; 3. I Sigilfeltet en Gedde; 4. Bomærke. (RA. Vends H. 8.) LDipl. [7579]

**Febr. 7.** Reg. \*5510. Perg. med 7 Segl: 1-4, 6-7. Bomærker (1. s icip ion . . . ere); 5. Cliij 1. Senere (jfr. 1458: *Kbhvns. Dipl. II, 108*) til Kbhvns. Petri Kirkes Arkiv (RA. Kbhvns. Gaarde 31). *Kbhvns. Dipl. I, 183.* — Jfr. 7423. [7580]

**Febr. 15.** Two archiepiscopus Lundensis. Noveritis Dn. Petrum Absolonis prepositum nostrum quasdam litteras regis nostri nobis in Awsia presentasse, quas litteras inclusas reperiatis. Insuper ad instantiam Dn. prepositi Dn. Kristenciam per nostrum cancellarium citari preemtorie permisimus, ut 6. fer. post dnicam esto michi [Ϛ: *Marts 6*]

Lundis compareat, ad obicienda Dn. prepositum responsura. Item instanter petiit DDn. archidiaconum, Michalem Petri et magistrum Paulum, canonicos Lundenses, sibi pro iudiciis ordinari, quos dominos talismodi onus petimus acceptare. Pro novis sciatis, Dn. Nicholaum de Hammer M. castrum Sølwisburg nunc temporis habere, et Dn. Nicolaus de Ellinge M. bona dicto castro adjacentia acceptavit, et ambo milites tam super castro quam super bonis sibi adjacentibus litteras patentes regis nostri habent[?]. Qualem finem hoc negotium obtinebit, restat in posterum intuendum. Valet in Christo. Scriptum Næsbyholm crast. Valentini, nostro sub signeto.

Papir med [1 Segl] paatrykt Bagsiden og Udskrift: DDn. preposito, decano ceterisque prelati et canonicis capituli nostri Lundensis detur hoc. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). [7581]

**Febr. 19.** Two archiepiscopus Lundensis. Noveritis, quod Dn. Winoldo Johannis cantori Lundensi prebendam et canonicatum, quos quondam Dn. Jacobus de Høyby in nostra ecclesia habuit, contulimus pleno jure; canonicatum et prebendam, quos Dn. Winoldus prius habuit, fratri nostro Dn. Laurencio Nicholai canonico Roskildensi canonice conferimus, si Dn. cantor canonicatum et prebendam, quos habuit, dimittere voluerit; sin autem, extunc Dn. Laurencio canonicatum et prebendam per mortem Dn. Jacobi de Høyby vacantes conferimus, et de eisdem ipsum in persona cancellarii nostri per anulum nostrum investimus, petentes, quatinus ei locum in capitulo et stallum in choro assignetis juxta vestras consuetudines. Insuper vos instanter rogamus, ut antedicto fratri nostro residentiam quondam Dn. Jacobi velitis assignare, et si fieri potest, similiter petimus pro bonis mensalibus Dn. Jacobi fratri nostro conferendis. Item petimus super hiis bonum responsum, cum sit nostra prima petitio pro aliquo favoroso alicui de nostris per vos exhibendo. Valet in Christo. Scriptum Næsbyholm sabb. ante dnicam. sexagesime, nostro sub secreto.

Papir med [1 Segl] paatrykt Bagsiden og Udskrift: DDn. preposito, decano ceterisque prelati et canonicis capituli nostri Lundensis detur hoc. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). [7582]

**Febr. 20.** Georgius tituli s. Anastasie presbiter, Prosper s. Georgii ad velum aureum, Petrus s. Marie nove diaconus, Romane ecclesie cardinales. Splendor paterne glorie etc. Cupientes, ut capella s. Gertrudis in oppido Køge Roskildensis diocesis congruis frequentetur honoribus, fidelesque Christi eo libentius devotionis causa confluant ad illam, quo ibid. dono celestis gratie uberius noverint se refectos, et a Christi fidelibus jugiter veneretur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui dictam capellam in natiuitatis, circumcisionis, epi[p]hanie,

resurrectionis, ascensionis, pentecostes, trinitatis et corporis dni. necnon conceptionis, nativitatis. presentationis. annuntiationis, visitationis, purificationis et assumptionis Marie ac nativitatis Johannis baptiste, Petri et Pauli ac aliorum apostolorum, Laurentii atque Nicolai, Erasmi et Gertrudis, Anne et Birgitte, Kanuti et Olavi regum, inventionis et exaltationis crucis, 4 evangelistarum et ecclesie doctorum, omniumque sanctorum, et ipsius capelle festivitibus visitaverint annuatim ac alias, quicumque etiam pro reparatione et conservatione edificii, calicum, librorum et aliorum ornamentorum pro divino cultu inventorum, quotienscunque manus porrexerint adjutrices ac cimiterium capelle circumierint ac pro inibi defunctis pater noster et ave Maria dixerint ac corpora sepelienda inibi associaverint, divinis officiis interessendo oraverint, quodocunque et quotienscunque premissa aut aliquid premissorum fecerint, nos pro qualibet vice 100 dies de injunctis penitentis relaxamus. Nostra sig. Datam Rome die 20. febr. pontific. Dn. Eugenii IV anno 15.

[Perg. med 1 Segl (\*spoleret\*). Køge Kirkes Arkiv.] Afskr. af Langebek [ex copia Mylii]: LDipl. [7583]

**Febr. 24.** *Reg. 3758.* Perg. med [3] Segl: 2. Bomærke. (RA. Voldborg H. 92.) *Rosenvinge, Om Pant 11 (= Jurid. Tidsskr. XXV, 319).* [7584]

**Marts 9.** Jeg Pær Lasson Smyd<sup>1</sup> Borger i Køpenhaffn oplader med min Husfrue Cristinas Samtykke hæderlig Anders Jenss a. w., Forstander i s. Agnetis Kloster i Roskilde, al min Rettighed i en Gaard, Hus og Jord i Roskilde i s. Michaelis S. norden til Torffgaden, som Tyghe Smyd pantsatte mig, med de Breve, jeg har paa den, og har oppebaaret fuldt for den. Medb. af Jepp Jenss Borgemester i Roskilde, Anders Oges, Thomas Trvuel, Raadmænd, Jens Skrædher Byfoged, Pær Jepps og Lang Hans, Borgere sstds. Givet og skrevet i Køpn. fer. 4. post dnicam. invocavit.